
Jak dbamy o środowisko naturalne? 

       Zadając pytanie jak dbamy o środowisko naturalne, praktycznie każdy z nas odpowie: 

zbieram, segreguję odpady, oszczędzam energię, wodę itp. Odpowiedź jest więc prosta. Często 

wydaje się nam też, że jeden człowiek nie jest w stanie wpłynąć na cały ekosystem. Jest to 

jednak nieprawda. Każdy z nas ma wpływ na otaczającą nas rzeczywistość w tym na 

środowisko.  

Motywacją dla każdego człowieka, który zadaje sobie pytanie jak dbać o środowisko, powinna 

być poprawa jakości życia dla nas wszystkich i myśl o przyszłych pokoleniach. 

Można by powiedzieć, że wszyscy wiemy jak dbać o środowisko naturalne. Od wielu lat                           

w przedszkolach, szkołach, w życiu prywatnym, w pracy słyszymy słowo ekologia. Ekologia                           

i ochrona środowiska to w ostatnich latach niezwykle popularne pojęcia. Podejmujemy więc 

ciągle jakieś działania nazywane ekologicznymi, ale wciąż efektów tych działań jest za mało.   

Być może wszystko wyglądałoby dobrze z perspektywy działań na rzecz ochrony środowiska, 

ale  jak to się ma do odpadów znajdujących się ciągle w przydrożnych rowach czy w lasach? 

Niemożliwym wręcz wydaje się fakt, że ludzie wyrzucający odpady właśnie w lesie czy w rowie 

nie słyszeli słowa ekologia, środowisko naturalne. Może myślą, że pojedyncza osoba, 

pojedyncze działanie nie jest szkodliwe dla ziemi? Otóż są w błędzie! Jest szkodliwe każde 

działanie, które niszczy środowisko naturalne. Nie jest więc ważne czy fakt wyrzucania 

odpadów będzie miał miejsce w mieście czy na wsi, ponieważ każde takie działanie niezależnie 

od miejsca jest negatywne. Środowisko jest złożonym systemem, który wymaga starannego 

zarządzania w celu ochrony przed zagrożeniami. Tak więc wszystkie działania mające na celu 

ochronę środowiska  sumują się razem niezależnie od miejsca, szerokości geograficznej itp.  

       Postępująca degradacja środowiska naturalnego, rosnący poziom zanieczyszczeń 

powietrza, wody i gleby, duża ilość produkowanych odpadów sprawiają, że życie na naszej 

planecie wkrótce może być bardzo trudne. Wynika to z tego, że to człowiek stał się najbardziej 

inwazyjnym z gatunków zamieszkujących ziemię.  

Nie pomogą środowisku akcje sprzątania lasów, rowów itp. jeśli nasza świadomość nie ulegnie 

zmianie i poprawie. Czasu coraz mniej dla środowiska naturalnego i tego co zostało. 

Pamiętajmy : każdy z nas jest odpowiedzialny za planetę na której żyjemy, a las czy rów 

przydrożny nie jest miejscem na składowanie naszych odpadów.  
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